
 9                                                                                                            
 
 

ข้อบัญญัติต าบล  
 

เรื่อง 
  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลคูเมือง 
อ าเภอวารินช าราบ   จังหวัดอุบลราชธานี 

 

 
 





 9                                                                                                            
 
 

ข้อบัญญัติต าบล  
 

เรื่อง 
  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลคูเมือง 
อ าเภอวารินช าราบ   จังหวัดอุบลราชธานี 

 

 
 



  
สารบัญ 

 
ส่วนที่ 1   ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567                  หน้า  1 

ส่วนที่  2  ข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567                   หน้า  6 
   บันทึกหลักการและเหตุผล                     หน้า  7 
  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                     หน้า  8 
  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567  หน้า  16 
  รายงานประมาณการรายรับ 
   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567       หน้า  17 
  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567       หน้า  20 
  รายงานประมาณการรายจ่าย                     
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567       หน้า  23 
   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567       หน้า  65 

   แผนงานงบกลาง 
                   งบกลาง                     หน้า  65 

     ส านักปลัด 
   แผนงานบริหารงานทั่วไป  

งานบริหารงานทั่วไป                   หน้า  70 
  แผนงานสาธารณสุข                     

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ             หน้า  112 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน      

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย               หน้า  95 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                       หน้า  117 
   แผนงานการเกษตร                   

 งานส่งเสริมการเกษตร                           หน้า  136 

    กองคลัง 
  แผนงานบริหารงานทั่วไป  

งานบริหารงานคลัง                    หน้า  89 

      หน่วยตรวจสอบภายใน 

   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                                           หน้า 94  

 

 

 



 

-2- 

      กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
   แผนงานการศึกษา                        

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               หน้า 98 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               หน้า 106 

   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
งานกีฬาและนันทนาการ                  หน้า 119 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                หน้า 120 

             กองช่าง 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา              หน้า 121 
งานก่อสร้าง                                                                      หน้า 127 

  แผนงานเคหะชุมชน     
งานไฟฟ้าและประปา                  หน้า 116 

             ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี                                                     หน้า 141 
 

ภาคผนวก                    หน้า 165                                                                    

ส าเนนารายงานการประชุมสภาองคกการบริหารส่วนต าบลคูเนมือง 
1. ส าเนารายงานการประชุมสภาสามัญที่ 3/2566  วันที่ 15 สิงหาคม 2566                          หน้า 171 
2. ส าเนารายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ ครั้งที่ 1/2566  
   วันที่ 15  สิงหาคม 2566                                                                                   หน้า 197 
3. ส าเนารายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ ครั้งที่ 2/2566  
   วันที่ 31  สิงหาคม 2566          หน้า 204 
4. ส าเนารายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ 1/2566  วันที่ 11 กันยายน 2566   หน้า 213 

แบบแปลนราคาก่อสร้าง  
1. โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต ่าภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แห่งใหม่)ต่าบลคูเมือง  
    อ่าเภอวารินช่าราบ จังหวัดอุบลราชธานี         หน้า 225 
2. โครงการก่อสร้างระบบประปา ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แห่งใหม่) ต่าบลคูเมือง 
   อ่าเภอวารินช่าราบจังหวัดอุบลราชธานี        หน้า 231 
3. ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพ้ืนที ตั้งที ท่าการ อบต.คูเมือง หมู่ที  4     หน้า 242 
4. โครงการก่อสร้างป้ายที ท่าการองค์การบริหารส่วนต่าบลคูเมือง ต่าบลคูเมือง อ่าเภอวารินช่าราบ  
    จงัหวัดอุบลราชธาน ี         หน้า 264 
5. โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แห่งใหม่) ต่าบลคูเมือง  
   อ่าเภอวารินช่าราบจังหวัดอุบลราชธานี        หน้า 278 
6. โครงการก่อสร้างเสาธงชาติภายในที ท่าการองค์การบริหารส่วนต่าบลคูเมือง อ่าเภอวารินช่าราบ  
   จังหวัดอุบลราชธาน ี         หน้า 289 
 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลคูเมือง
อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

1



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลคูเมือง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลคูเมืองอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่น
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอด
จนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 56,226,691.58 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 80,104,444.18 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 16,066,508.77 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 0.12 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 2,000.21 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 50,256,921.52 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 102,528.28 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 131,817.20 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 184,681.32 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 42,537.90 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 403.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 23,786,528.82 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 26,008,425.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 6,574,999.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 39,899,228.87 บาท ประกอบดวย

2



งบกลาง จํานวน 14,524,542.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 15,174,026.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,080,810.87 บาท

งบลงทุน จํานวน 346,100.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,773,750.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,299,999.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

3



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง
อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 102,528.28 26,000.00 103,500.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

131,817.20 115,700.00 114,340.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 184,681.32 225,000.00 184,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 42,537.90 30,400.00 42,500.00

หมวดรายได้จากทุน 403.00 0.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 461,967.70 397,100.00 444,840.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,786,528.82 21,620,600.00 23,884,020.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,786,528.82 21,620,600.00 23,884,020.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 26,008,425.00 26,710,000.00 26,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,008,425.00 26,710,000.00 26,000,000.00

รวม 50,256,921.52 48,727,700.00 50,328,860.00

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง
อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 14,524,542.00 15,817,268.00 15,643,058.00

งบบุคลากร 15,174,026.00 17,400,240.00 18,377,220.00

งบดําเนินงาน 7,080,810.87 10,142,992.00 10,150,182.00

งบลงทุน 346,100.00 1,826,200.00 2,758,400.00

งบเงินอุดหนุน 2,773,750.00 3,541,000.00 3,400,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 39,899,228.87 48,727,700.00 50,328,860.00

5



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลคูเมือง
อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,196,790

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 725,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,029,718

แผนงานสาธารณสุข 784,000

แผนงานเคหะและชุมชน 150,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 260,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,330,294

แผนงานการเกษตร 170,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,643,058

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,328,860

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,643,058 15,643,058
    งบกลาง 15,643,058 15,643,058

หน้า : 1/8

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,317,220 2,463,060 355,320 12,135,600
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,760 0 0 2,657,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,659,460 2,463,060 355,320 9,477,840

งบดําเนินงาน 3,370,790 610,900 0 3,981,690
    คาตอบแทน 380,800 95,000 0 475,800

    คาใช้สอย 1,610,990 230,000 0 1,840,990

    คาวัสดุ 896,000 185,900 0 1,081,900

    คาสาธารณูปโภค 483,000 100,000 0 583,000

งบลงทุน 79,500 0 0 79,500
    คาครุภัณฑ 79,500 0 0 79,500

รวม 12,767,510 3,073,960 355,320 16,196,790

หน้า : 2/8

9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 725,000 725,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 650,000 650,000

    คาวัสดุ 25,000 25,000

รวม 725,000 725,000

หน้า : 3/8

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,127,820 0 4,127,820
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,127,820 0 4,127,820

งบดําเนินงาน 682,200 2,819,698 3,501,898
    คาตอบแทน 57,200 0 57,200

    คาใช้สอย 510,000 1,318,900 1,828,900

    คาวัสดุ 115,000 1,500,798 1,615,798

งบลงทุน 430,000 0 430,000
    คาครุภัณฑ 430,000 0 430,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,970,000 2,970,000
    เงินอุดหนุน 0 2,970,000 2,970,000

รวม 5,240,020 5,789,698 11,029,718

หน้า : 4/8

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 544,000 544,000
    คาตอบแทน 432,000 432,000

    คาใช้สอย 82,000 82,000

    คาวัสดุ 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 240,000

รวม 784,000 784,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบเงินอุดหนุน 150,000 150,000
    เงินอุดหนุน 150,000 150,000

รวม 150,000 150,000

หน้า : 5/8

12



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    คาใช้สอย 40,000 40,000

รวม 40,000 40,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 180,000 40,000 220,000
    คาใช้สอย 180,000 40,000 220,000

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

รวม 180,000 80,000 260,000

หน้า : 6/8

13



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,015,860 1,097,940 2,113,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,015,860 1,097,940 2,113,800

งบดําเนินงาน 967,594 0 967,594
    คาตอบแทน 215,000 0 215,000

    คาใช้สอย 280,000 0 280,000

    คาวัสดุ 472,594 0 472,594

งบลงทุน 0 2,248,900 2,248,900
    คาครุภัณฑ 0 49,900 49,900

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,199,000 2,199,000

รวม 1,983,454 3,346,840 5,330,294

หน้า : 7/8

14



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 170,000 170,000
    คาใช้สอย 135,000 135,000

    คาวัสดุ 35,000 35,000

รวม 170,000 170,000

หน้า : 8/8

15





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 11,083.13 92,066.28 20,000.00 365.00 % 93,000.00
     ภาษีป้าย 7,822.80 10,462.00 6,000.00 75.00 % 10,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 18,905.93 102,528.28 26,000.00 103,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,832.40 1,707.20 1,500.00 1,033.33 % 17,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 66,065.00 67,200.00 65,000.00 3.38 % 67,200.00
     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 4,572.00 6,804.00 6,000.00 13.33 % 6,800.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,817.23 1,760.25 1,500.00 17.33 % 1,760.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,490.00 1,680.00 1,500.00 12.00 % 1,680.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 32,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 500.00 0.00 100.00 % 500.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 4,100.00 2,200.00 3,600.00 -38.89 % 2,200.00
     คาปรับการผิดสัญญา 17,770.50 6,445.75 20,000.00 -70.00 % 6,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 218.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 10,000.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  09:19:46 หน้า : 1/3

17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,100.00 1,020.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 20.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 106,485.13 131,817.20 115,700.00 114,340.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 44,940.00 21,090.00 40,000.00 -47.50 % 21,000.00
     ดอกเบี้ย 150,701.25 163,591.32 185,000.00 -11.89 % 163,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 195,641.25 184,681.32 225,000.00 184,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 277.90 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 17,500.00 42,000.00 20,000.00 110.00 % 42,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 134,500.00 260.00 10,400.00 -95.19 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 152,000.00 42,537.90 30,400.00 42,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 386.00 403.00 0.00 100.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 386.00 403.00 0.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 485,629.72 621,672.94 470,000.00 34.04 % 630,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,261,857.77 11,989,722.16 10,000,000.00 20.00 % 12,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,382,911.99 3,785,131.62 3,350,000.00 15.82 % 3,880,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 201,265.57 105,156.44 200,000.00 -47.50 % 105,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  09:19:46 หน้า : 2/3

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีสรรพสามิต 6,113,768.71 5,613,157.20 6,000,000.00 -6.67 % 5,600,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 67,384.75 66,228.63 60,000.00 10.00 % 66,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 33,728.04 53,223.83 40,000.00 32.50 % 53,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,506,842.00 1,552,216.00 1,500,000.00 3.33 % 1,550,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 0.00 20.00 500.00 -96.00 % 20.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,053,388.55 23,786,528.82 21,620,600.00 23,884,020.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 26,043,965.59 26,008,425.00 26,710,000.00 -2.66 % 26,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,043,965.59 26,008,425.00 26,710,000.00 26,000,000.00
รวมทุกหมวด 48,570,772.45 50,256,921.52 48,727,700.00 50,328,860.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  09:19:46 หน้า : 3/3

19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,328,860   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 103,500 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 93,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา     

ภาษีป้าย จํานวน 10,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 114,340 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 17,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา     

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 67,200 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 6,800 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,760 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,680 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,200 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:41:02 หน้า : 1/3
20



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 6,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 200 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 184,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 21,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 163,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 42,500 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 42,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,884,020 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 630,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,880,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:41:02 หน้า : 2/3
21



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 105,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,600,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 66,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 53,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,550,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 20 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 26,000,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:41:02 หน้า : 3/3
22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 115,531 138,780 231,600 -1 % 229,280

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,380 8,987 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,421,300 9,754,000 10,708,200 1.25 % 10,842,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,618,200 3,504,400 3,669,600 -1.05 % 3,631,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 42,000 -42.86 % 24,000

เงินสํารองจาย 301,091.5 420,190 535,514 -53.32 % 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบล
คูเมือง (สปสช.)

152,303 153,293 160,000 0 % 160,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 394,262 440,354 10.5 % 486,578

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ    จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 1/42

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

389,436 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 126,630 5,000 0 % 5,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมงบกลาง 14,029,241.5 14,524,542 15,817,268 15,643,058
รวมงบกลาง 14,029,241.5 14,524,542 15,817,268 15,643,058
รวมงบกลาง 14,029,241.5 14,524,542 15,817,268 15,643,058

รวมแผนงานงบกลาง 14,029,241.5 14,524,542 15,817,268 15,643,058
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 410,172 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,685 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,685 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 65,497 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 2/42

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,059,200 989,737 1,195,200 34.4 % 1,606,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,743,920 1,532,776 1,879,920 2,657,760
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 4,008,846 4,116,060 4,429,080 -0.25 % 4,418,040

เงินประจําตําแหนง 252,000 245,000 252,000 0 % 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,638,908 1,741,688 1,956,360 -4.31 % 1,872,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 109,488 124,308 149,000 -21.19 % 117,420

เงินอื่น ๆ 13,080 13,080 13,080 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,022,322 6,240,136 6,799,520 6,659,460
รวมงบบุคลากร 8,766,242 7,772,912 8,679,440 9,317,220

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

209,050 141,150 240,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 3/42

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 140,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,520 5,880 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 180,000 180,000 192,000 -0.63 % 190,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 9,550 45,000 -11.11 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 408,970 336,580 487,000 380,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 607,906 617,783.14 900,000 0 % 900,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,446 17,906 30,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 5,990

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 35,418 30,388 150,000 -20 % 120,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 78,700 220,000 -18.18 % 180,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร 0 0 20,000 900 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 4/42

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมด้านมาตรฐานคุณธรรม
จริยธรรม

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสําหรับการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 489,998.55 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 195,165.96 177,137.98 230,000 -34.78 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 850,935.96 1,411,913.67 1,580,000 1,610,990
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 187,485 297,959 350,000 0 % 350,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,630 6,120 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 39,883 38,835 80,000 12.5 % 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 210,000 229,300 450,000 -22.22 % 350,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 5,250 15,000 -93.33 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,090 1,500 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 450,088 578,964 975,000 896,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 247,657.09 206,251.21 340,000 5.88 % 360,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 11,175 13,066 17,000 17.65 % 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 753.28 460.1 2,000 0 % 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 5/42

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 103,971.9 86,113.6 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 363,557.27 305,890.91 460,000 483,000
รวมงบดําเนินงาน 2,073,551.23 2,633,348.58 3,502,000 3,370,790

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน  จํานวน 1 ตัว 0 0 2,000 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 65 x 66 x 97 - 107 
ซม. จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 3,700

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 69 x 75 x 114 -
124 ซม. จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 3,900

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 8 ตัว 29,030 0 0 0 % 0

เครื่องเคลือบบัตร จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 2,200

ชั้นอเนกประสงค์ 6 ชอง ขนาด 75 x 40 x 
129 ซม. จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 2,200

ชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด 16,500 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด กระจก  
จํานวน 2 ตู้

0 0 11,400 -100 % 0

โต๊ะทํางาน จํานวน  2 ตัว 0 0 11,000 -100 % 0

โต๊ะห้องประชุม จํานวน 17 ตัว 42,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 6/42

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน  จํานวน 1 
เครื่อง

11,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา จํานวน 1 เครื่อง

0 0 24,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 1 เครื่อง 31,600 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED จํานวน 1 เครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 
10 เครื่อง

0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 7/42

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 
3 เครื่อง

0 0 0 100 % 7,500

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1  จํานวน 1 เครื่อง

0 0 16,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,130 0 186,500 79,500
รวมงบลงทุน 131,130 0 186,500 79,500

รวมงานบริหารทั่วไป 10,970,923.23 10,406,260.58 12,367,940 12,767,510
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,479,840 1,552,680 1,632,960 5.12 % 1,716,540

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 520,685 642,360 669,120 3.5 % 692,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,120 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,061,645 2,249,040 2,356,080 2,463,060
รวมงบบุคลากร 2,061,645 2,249,040 2,356,080 2,463,060

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 8/42

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 22,680 27,720 40,000 0 % 40,000

คาเชาบ้าน 110,000 40,000 60,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 10,600 50,000 10 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 143,480 78,320 150,000 95,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 93,775 7,968 133,300 -24.98 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 13,216 14,674 40,000 0 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,800 40,000 0 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,420 6,900 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 109,411 50,342 263,300 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 133,616.15 89,519 120,000 0 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 9/42

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,750 2,940 10,000 400 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 136,366.15 92,459 140,000 185,900
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 39,384 65,307 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 39,384 65,307 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 428,641.15 286,428 653,300 610,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน ขนาด 59.5x65x90 ซม. 
จํานวน 7 ตัว

0 0 19,600 -100 % 0

เก้าอี้ทํางาน ขนาด 65x66x97-107 ซม. 
จํานวน 2 ตัว

0 0 7,200 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เช็ค จํานวน 1 เครื่อง 0 34,000 0 0 % 0

ชุดโต๊ะทํางาน ขนาด 160x60x75 ซม.  
จํานวน 1 ชุด

0 0 7,500 -100 % 0

โต๊ะทํางาน ขนาด 120x60x75 ซม. จํานวน 
9 ตัว

0 0 32,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 10/42

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
*(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)
จํานวน 2 เครื่อง

0 33,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน 1 เครื่อง

0 16,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 21,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) จํานวน 
1 เครื่อง

0 8,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) จํานวน 
1 เครื่อง

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 115,000 92,600 0
รวมงบลงทุน 0 115,000 92,600 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,490,286.15 2,650,468 3,101,980 3,073,960

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 11/42

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 178,320 99.26 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 178,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 178,320 355,320

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน  จํานวน 1 ตัว 0 0 3,300 -100 % 0

โต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว 0 0 5,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 12/42

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน  
จํานวน 1 เครื่อง

0 16,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,800 8,800 0
รวมงบลงทุน 0 16,800 8,800 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 16,800 192,120 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,461,209.38 13,073,528.58 15,662,040 16,196,790

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,100 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 60,100 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 60,100 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 60,100 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 13/42

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 324,904 512,732 576,000 0 % 576,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชนชวง
เทศกาลสําคัญตางๆในตําบล

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยหรือ
ภัยพิบัติฉุกเฉินในตําบล

0 0 0 100 % 44,000

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนชวงเทศกาล
สําคัญตางๆในตําบล

12,110 19,670 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัย 0 49,740 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัย 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 14/42

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร. 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการรวมใจพัฒนาทําความสะอาดจุด
เสี่ยงภัยในเขตตําบลคูเมือง

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 337,014 582,142 706,000 650,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,550 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 20,550 0 30,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 357,564 582,142 736,000 725,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอวารินชํา
ราบ จังหวัดอุบลราชธานี

0 20,000 0 0 % 0

ศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์การบริหารสวนท้องถิ่น
ในเขตอําเภอวารินชําราบ

17,758.11 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 15/42

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น อําเภอวารินชําราบจังหวัด
อุบลราชธานี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2566

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 17,758.11 20,000 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 17,758.11 20,000 20,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 375,322.11 602,142 756,000 725,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 435,422.11 602,142 756,000 725,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,350,240 2,508,600 2,672,040 5.74 % 2,825,460

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 134,400 0 % 134,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 101,500 212,754 176,400 23.81 % 218,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 789,359 810,840 931,200 -5.12 % 883,560

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 16/42

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,720 3,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,297,819 3,577,194 3,968,040 4,127,820
รวมงบบุคลากร 3,297,819 3,577,194 3,968,040 4,127,820

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 37,200 37,200 0 % 37,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 14,600 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 10,800 51,800 57,200 57,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 407,000 331,740 20.58 % 400,000

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 438,400 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 17,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 17/42

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 42,514 30,000 33.33 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 34,340 50,000 -20 % 40,000

โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรทางการ
ศึกษาและคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 95,260 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 19,440 800 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 475,440 484,654 537,000 510,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 74,982.5 69,740 51,000 -21.57 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,820 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 69,959 34,390 65,000 -46.15 % 35,000

วัสดุกอสร้าง 0 2,470 20,000 -25 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,630 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 179,571.5 109,420 166,000 115,000
รวมงบดําเนินงาน 665,811.5 645,874 760,200 682,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง

0 0 0 100 % 54,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 18/42

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง

0 0 0 100 % 64,400

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 26,000 บีทียู จํานวน 4 เครื่อง

0 0 0 100 % 145,200

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 30,000 บีทียู จํานวน 4 เครื่อง

0 0 0 100 % 166,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน 1 เครื่อง

0 16,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,800 0 430,000
รวมงบลงทุน 0 16,800 0 430,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,963,630.5 4,239,868 4,728,240 5,240,020
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียนการ
สอน)

164,900 173,400 146,000 38.33 % 201,960

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 19/42

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน        
คาอุปกรณ์การเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน  
คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

57,630 39,550 43,850 75.01 % 76,740

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

478,180 522,648 565,950 71.43 % 970,200

คาใช้จายโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ
และเสริมสร้างเครือขายสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลคูเมือง

0 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและเสริม
สร้างเครือขายสภาเด็กและเยาวชนตําบลคู
เมือง

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 700,710 740,598 840,800 1,318,900
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,397,997.04 1,493,738 0.47 % 1,500,798

คาอาหารเสริม (นม) 1,313,168.82 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,313,168.82 1,397,997.04 1,493,738 1,500,798
รวมงบดําเนินงาน 2,013,878.82 2,138,595.04 2,334,538 2,819,698

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 20/42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 2,493,750 2,707,950 9.68 % 2,970,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ
2,415,400 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,415,400 2,493,750 2,707,950 2,970,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,415,400 2,493,750 2,707,950 2,970,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,429,278.82 4,632,345.04 5,042,488 5,789,698
รวมแผนงานการศึกษา 8,392,909.32 8,872,213.04 9,770,728 11,029,718

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 212,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 432,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 212,000 432,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 21/42

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 60,000 64,710 0 0 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 60,000 64,710 70,000 82,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 35,354 20,675 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,354 20,675 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 95,354 85,385 312,000 544,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

240,000 240,000 240,000 0 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 240,000 240,000 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 240,000 240,000 240,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 22/42

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 335,354 325,385 552,000 784,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 335,354 325,385 552,000 784,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 721,853 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 726,005 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,882 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,522,740 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,522,740 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 3,500 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,400 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 23,900 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,850 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 23/42

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 3,864 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 60,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 69,714 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,340 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 49,990 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 15,380 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,290 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 114,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 207,614 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องกองคลัง) จํานวน 2 เครื่อง

63,400 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องกองชาง) จํานวน 2 เครื่อง

44,400 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องประชุม) จํานวน 1 เครื่อง

25,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 24/42

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องปลัด) จํานวน 1 เครื่อง

16,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องผู้บริหาร) จํานวน 1 เครื่อง

25,300 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง (ห้องสํานักปลัด) จํานวน 2 เครื่อง

78,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศภายในสํานักงาน อบต.คู
เมือง(ห้องกองการศึกษาฯ) จํานวน 1 เครื่อง

31,700 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิดกระจก 
จํานวน 1 ตู้

4,990 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 6 ลิ้นชัก/1 บานเปิด 
จํานวน 1 ตู้

9,400 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานขนาด 120x60x75 ซม. จํานวน 
7 ตัว

25,200 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานขนาด 150x75x75 ซม. จํานวน 
1 ตัว

6,300 0 0 0 % 0

พัดลมชนิดติดผนัง จํานวน 20 เครื่อง 45,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 375,890 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 25/42

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 1 บ้านคู
เมือง ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี สายทางนานายสุภาพ 
สุขเจริญ ถึงนานายบุญชัย  วันชม

186,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 2 บ้าน
หวาง ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี  สายทางซอยไปบ้าน
นายไสว  ตันตีบ

86,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 272,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 647,890 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 26/42

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา หมูที่ 12 บ้านหวางอ
อก ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี สายทางบ้านนายสมาน 
 โลมากาล-บ้านนายนอง หยุดชม

90,725.31 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและไฟฟ้าแสงสวาง 
หมูที่ 9 บ้านหนองหอ ตําบลคูเมือง อําเภอ
วารินชําราบ จังหวัดอุบลราชธานี สายทาง
เส้นจากโรงเรียน ไปศาลาหลังใหม

179,022.77 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง  หมูที่ 6 บ้านทา
หลวง ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี เส้นทางหลังวัดทา
หลวง-ห้วยผับ

75,735.68 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 27/42

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 2 บ้านหวาง 
ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ จังหวัด
อุบลราชธานี สายทางบ้านนายสถิต 
พิมพิสุทธิ์-ถนน ใหญทางด้านทิศตะวันตก 
ของหมูบ้าน

48,064.4 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 3 บ้านค้อ
กระบือ ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี เส้นทางซอยบ้านนาย
วันดี

16,879.25 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 3 บ้านค้อ
กระบือ ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี เส้นทางรอบบ้านทิศ
เหนือ (ลงทุง) 

54,923.1 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 465,350.51 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 465,350.51 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,843,594.51 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 28/42

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและไฟฟ้าแสงสวาง 
หมูที่ 11 บ้านโนนเมืองน้อย สายทางหลวง
ชนบท อบ.5081 ชวงบ้านนางสังวาร โคตร
ธาริน - บ้านนายสมศักดิ์ คุณปลูก

0 0 200,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและไฟฟ้าแสงสวาง 
หมูที่ 12 บ้านหวางออก สายทางทุงมอง - 
หลังโรงเรียนวัดบ้านค้อหวาง

0 0 200,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและไฟฟ้าแสงสวาง 
หมูที่ 2 บ้านหวาง สายทางเหนือบ้านถนน 
SML

0 0 50,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและไฟฟ้าแสงสวาง 
หมูที่ 8 บ้านโนนจิก สายทางบ้านนางโสม ผุ
ยออน - บ้านนายทวี คําโฮม

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 29/42

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 7 บ้านคู
เมืองออก สายทางบ้านคูเมือง - หนองไฮ

0 0 200,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 11 บ้านโนน
เมืองน้อย สายทางบ้านนางสังวาร โคตรธา
ริน - บ้านนายสมศักดิ์ คุณปลูก

0 0 0 100 % 150,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 700,000 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 700,000 150,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 700,000 150,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,843,594.51 0 700,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 30/42

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 16,410 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

0 19,050 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมอาชีพ
ตําบลคูเมือง

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการสงเสริมอาชีพเด็กและเยาวชน 0 19,297 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพและสนับสนุนกลุม
อาชีพตําบลคูเมือง

0 29,983 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 84,740 90,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 84,740 90,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 84,740 90,000 40,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 84,740 90,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 31/42

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด "คูเมือง
เกมส์"

65,856 80,000 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด"คูเมือง
เกมส์"

0 0 180,000 0 % 180,000

รวมค่าใช้สอย 65,856 80,000 180,000 180,000
รวมงบดําเนินงาน 65,856 80,000 180,000 180,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 65,856 80,000 180,000 180,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการถนนสายบุญตําบลคูเมือง 9,380 0 0 0 % 0

โครงการถนนสายบุญตําบลคูเมือง 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการบวงสรวงโบราณสถานโนนแก 24,408 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 32/42

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการบวงสรวงโบราณสถานโนนแก 0 0 25,000 60 % 40,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมประเพณี

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 33,788 20,000 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 33,788 20,000 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดทําต้นเทียนพรรษา
อําเภอวารินชําราบ

0 0 0 100 % 40,000

อุดหนุนโครงการจัดทําต้นเทียนพรรษา
อําเภอวารินชําราบ ประจําปี 2566

0 0 40,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการจัดทําต้นเทียนพรรษา
อําเภอวารินชําราบ ประจําปีงบประมาณ 
2565

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 33,788 40,000 80,000 80,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 99,644 120,000 260,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 33/42

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 727,620 766,260 4.24 % 798,780

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 160,080 168,120 4.14 % 175,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 929,700 976,380 1,015,860
รวมงบบุคลากร 0 929,700 976,380 1,015,860

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 100 % 30,000

คาเชาบ้าน 0 0 96,000 56.25 % 150,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,600 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 7,600 146,000 215,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 35,600 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 34/42

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 20,818 55,000 -27.27 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 12,100 40,000 0 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 126,289.25 231,504 -35.21 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 194,807.25 426,504 280,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 29,090 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 79,510 100,000 -20 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 0 58,955 100,000 -20 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 507,000 -54.12 % 232,594

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 24,930 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 192,485 767,000 472,594
รวมงบดําเนินงาน 0 394,892.25 1,339,504 967,594

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 35/42

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
*(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 2 เครื่อง

0 33,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 1 เครื่อง

0 7,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 41,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 41,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,365,592.25 2,315,884 1,983,454
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 147,900 95.42 % 289,020

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 611,760 745,080 2.93 % 766,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 33,420 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 645,180 934,980 1,097,940
รวมงบบุคลากร 0 645,180 934,980 1,097,940

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 36/42

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 55 x 60 x 86 - 96 
ซม. จํานวน 6 ตัว

0 0 0 100 % 13,200

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 63 x 70 x 107-115 
ซม. จํานวน 2 ตัว

0 0 0 100 % 7,400

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 79 x 75 x 115 - 
120 ซม. จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 5,700

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 120 x 60 x 75 
ซม. จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 3,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 17,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 37,000 49,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 37/42

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ําภาย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แหง
ใหม)ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ 
จังหวัดอุบลราชธานี

0 0 0 100 % 100,000

คาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติด
ตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ พร้อม
การกอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการกอสร้างระบบประปา ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมืองอําเภอวารินชําราบจังหวัดอุบลราชธานี

0 0 0 100 % 80,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้งที่ทําการ 
อบต.คูเมือง หมูที่ 4

0 0 0 100 % 600,000

กอสร้างห้องเก็บของเก็บเอกสาร ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจิก

0 94,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายทางซอยสด
ใส(ชวงบ้านนายแสวง บุญชัยถึง บ้านนางอุ
รัก คะเนแนน) หมูที่ 3

0 0 172,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 38/42

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทาง อบ.ถ.77-023 (เชื่อมบ้านหนองหอ 
ม.9) บ้านศรีษะกระบือ หมูที่ 10

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางข้างวัดทาหลวง - ลําห้วยผับ  บ้าน
ทาหลวง หมูที่ 6

0 0 127,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางซอยสารวัตร บ้านโนนจิก หมูที่ 8

0 0 146,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางซอยสุขเจริญ หมูที่ 1

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางซอยโอเค  บ้านหวาง หมูที่ 2

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางบ้านนายพิสิฏฐิ์  อําคาคูณ  บ้านศรี
ษะกระบือ หมูที่ 10

0 0 71,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางปริญญา ซอย 2 บ้านดอนผอุง หมู
ที่ 5

0 0 179,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างป้ายที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลคูเมือง ตําบลคูเมือง 
อําเภอวารินชําราบ จังหวัดอุบลราชธานี

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 39/42

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมือง อําเภอวารินชําราบจังหวัด
อุบลราชธานี

0 0 0 100 % 1,119,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. แบบ
ฝาตะแกรง สายทาง ศพด. บ้านคูเมืองตก 
หมูที่ 4

0 0 190,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รอบศาลากลางบ้านคูเมืองกลาง หมูที่ 1

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างเสาธงชาติภายในที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลคูเมือง อําเภอวา
รินชําราบ จังหวัดอุบลราชธานี

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงถนนดินลงลูกรังสายทาง 
อบ.ถ.77-008 (ศาลานาบุญ - บอขยะ) หมูที่ 
7 บ้านคูเมืองออก

0 0 143,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หวางออก หมูที่ 12

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการรื้อถอนศาลาริมน้ําหนองแซง บ้าน
คูเมือง หมูที่ 4

0 12,500 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างถังกักเก็บน้ําและระบบน้ํา ศพด
.บ้านหวาง

0 49,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 156,500 1,553,000 2,199,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 40/42

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 0 156,500 1,590,000 2,248,900
รวมงานก่อสร้าง 0 801,680 2,524,980 3,346,840

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,167,272.25 4,840,864 5,330,294
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารศูนย์ถายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร

0 24,980 0 0 % 0

โครงการบริหารศูนย์ถายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร

0 0 30,000 16.67 % 35,000

โครงการวันรักต้นไม้ประจําปีของชาติ 0 4,940 0 0 % 0

โครงการวันรักต้นไม้ประจําปีของชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการเลี้ยงโคเนื้อคุณภาพ 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการสงเสริมพัฒนาตลาดสินค้าเกษตร
อินทรีย์แบบมีสวนรวม

0 0 23,800 26.05 % 30,000

โครงการสงเสริมพัฒนาตลาดสินค้าเกษตร
อินทรีย์แบบมีสวนรวม

0 23,880 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 41/42

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน 
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ

0 40,606 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพฯ

0 0 70,000 -42.86 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 94,406 243,800 135,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 3,700 35,000 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 3,700 35,000 35,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 3,700 129,406 278,800 170,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 3,700 129,406 278,800 170,000
รวมแผนงานการเกษตร 3,700 129,406 278,800 170,000

รวมทุกแผนงาน 39,601,074.82 39,899,228.87 48,727,700 50,328,860

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:20 หน้า : 42/42

64



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

อําเภอวารินชําราบ   จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,328,860 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,643,058 บาท
งบกลาง รวม 15,643,058 บาท

งบกลาง รวม 15,643,058 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 229,280 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย
หรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตรฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(สํานักปลัด)     
     

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนรายปีในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของคาจ้างโดยประมาณทั้งปี  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 เพื่อ
ให้ความคุ้มครองแกลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือ
สูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แกนายจ้าง และหนังสือ มท
 0808.2/ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561 
(สํานักปลัด)     
     
          

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 1/76

65



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,842,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แกผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณขึ้น
ไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบหนังสือสั่งการ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562 
    
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 2/76

66



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,631,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการให้แกคนพิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑที่กําหนด ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ(สํานักปลัด)
- เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(ฉบับที่ 3 )พ.ศ.2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(ฉบับที่ 4 )พ.ศ.2562
   
     
     

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ในเขตตําบล (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17 
  
     
    
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 3/76

67



เงินสํารองจาย จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินจําเป็นเรงดวนซึ่งไมสามารถคาด
การณลวงหน้าได้ เชน เกิดสาธารณภัย
ตางๆ อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว หรือบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนที่ได้รับความเสียหายจากภัย
ธรรมชาติหรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจายจากเงินประเภทนี้
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการของทางราชการที่เกี่ยวข้อง  (กอง
ชาง สํานักปลัด)    
     
 
     

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 486,578 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญโดยหักจาก
ประมาณการรายรับไมรวมเงินอุดหนุนในอัตราร้อยละสอง 
(สํานักปลัด กองคลัง)  
   
    
     
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 4/76

68



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลคูเมือง (สปสช.) จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหาร
สวนตําบลคูเมืองเพื่อดําเนินงานและบริหารกองทุนในรูปคณะ
กรรมการกองทุนฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 
เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3
/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554

     
     
     
     

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานสวนตําบล หรือผู้มีสิทธิได้
รับตามกฎหมายทุกกองที่เสียชีวิตระหวางรับราชการตามระเบียบ
และหนังสือสั่งการของทางราชการ (สํานักปลัด)     
     
    
    

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิได้รับ
ตามกฎหมาย ทุกกองที่เสียชีวิตระหวางรับราชการ ตามระเบียบ
และหนังสือสั่งการของทางราชการ (สํานักปลัด)     
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 5/76

69



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,767,510 บาท

งบบุคลากร รวม 9,317,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,657,760 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้ (สํานักปลัด)
      (1) เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 27,600  บาท  จํานวน 12 เดือน
      (2)  เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน  12
  เดือน
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566
                                                                              
                                                                              
                                                                              
                                                                              
                          

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 6/76

70



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท /คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 7/76

71



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท  จํานวน 12
 เดือน (สํานักปลัด)
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,606,320 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล (สํานักปลัด) ดังนี้
(1) คาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/ คน รวม 10 คน จํานวน 12
 เดือน
(4)  คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 8/76

72



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,659,460 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 4,418,040 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 12 อัตรา จํานวน 12  เดือน  ตั้ง
ไว้ 4,418,040  บาท
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ดังนี้
สํานักปลัด  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 252,000
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)ของ
องคการ   บริหารสวนตําบลคูเมือง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,872,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้
    สํานักปลัด  จํานวน 12 อัตรา   จํานวน 12 เดือน  ตั้ง
ไว้ 1,872,000 บาท
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 9/76

73



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 117,420 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้
    สํานักปลัด  จํานวน 7 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ตั้ง
ไว้ 117,420  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

งบดําเนินงาน รวม 3,370,790 บาท
ค่าตอบแทน รวม 380,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตง
ตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่
กําหนด(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560/หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติและได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ ให้แกพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑที่กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 10/76

74



คาเชาบ้าน จํานวน 190,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน ให้แกพนักงานสวนตําบล ตามหลักเกณฑ
ที่กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ.2565 และหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคา
เชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก พนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ ตามหลักเกณฑที่กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 11/76

75



ค่าใช้สอย รวม 1,610,990 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 900,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ (สํานักปลัด)
1.คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน 
จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
2.คาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ  ระยะ
เวลา 12 เดือน
3.คาจ้างเหมาพนักงานประจํารถบรรทุกขยะ จํานวน 2 คน 
ระยะเวลา 12 เดือน 
4. คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
เลมหนังสือคาซักฟอก คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คาจ้างเหมาประเมินความพึงพอใจ คาจ้างเหมา
แรงงาน คาบริการกําจัดปลวก คาประกันภัยรถยนตและรถ
จักรยานยนต คาจ้างตัดหญ้า คารังวัดที่ดิน  คาจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ คาพิมพป้าย คัทเอาท 
คาเชาทรัพยสินฯลฯ คาขนสง คาติดตั้งไฟฟ้า คาติดตั้ง
โทรศัพท คาใช้จายตางๆ ในการติดตั้งคาโทรศัพท (ยกเว้นคาตู้
สาขา) คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินสิ่ง
กอสร้าง)  คาระวางบรรทุก เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดานที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     
    
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 12/76

76



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 5,990 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  งานพิธีการตาง ๆ 
ได้แก คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ พวงมาลาในวันสําคัญตางๆ ฯลฯ
 เป็นต้น       

คารับรอง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเลี้ยงรับรอง คาของขวัญ และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นที่เกี่ยวกับการรับรอง เป็นต้น (สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565 
     

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
(สํานักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 13/76

77



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 180,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนคู
เมือง ไมได้เป็นหนวยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องสง
เจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลคูเมืองเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  (สํานักปลัด)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
     

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร จํานวน 200,000 บาท

(สํานักปลัด)
เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร เชน คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 14/76

78



โครงการสงเสริมด้านมาตรฐานคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย คาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พศ.2566 - 2570)  หน้าที่ 162
 ลําดับที่ 5   
     
    
     
    

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลคูเมือง เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 15/76

79



ค่าวัสดุ รวม 896,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร  ฯลฯ ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า 
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ 
เป็นต้น (สํานักปลัด)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562    
 

     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 16/76

80



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ 
น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม(นม) วัสดุประกอบอาหาร อาหารสําเร็จรูป ฯลฯ
 หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้าฯลฯ เป็นต้น (สํานักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     
          

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี น้ํามันเกียร แก๊สหุงต้ม ฯลฯ
 (สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565    
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 17/76

81



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม 
เมมโมรี่การด ฟิลมสไลด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
รูปสีหรือขาวดํา ที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ ขาตั้งกล้อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กระเป๋าใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อ
ลาก ป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ เป็นต้น (สํานักปลัด)   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     
     
    
     

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ
ตอเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดี
รอมไดรฟ แผนแป้นอักขระหรือแป้มพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิ
ปเชนแรม คัตซีทฟีดเตอร เมาส พริ้นเตอรสวิตชิ่งบ๊อกซ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (HUB) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและ
บันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิสเกตต แบบฮารดดิสต แบบซีดี
รอม แบบออพติคอล เป็นต้น เราเตอรฯลฯ 
แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯ เป็นต้น (สํานักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     
    
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 18/76

82



ค่าสาธารณูปโภค รวม 483,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าขององคการบริหารสวนตําบลคูเมือง 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
     
    

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาที่ทําการ อบต.คูเมือง ศูนยเด็กฯ ศูนย
ถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรและอื่นๆ ในความรับผิดของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
     

คาบริการโทรศัพท จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทที่ทําการ อบต. คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว และรวมถึงคาใช้จาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ (สํานักปลัด)           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 19/76

83



คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร 
คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 20/76

84



งบลงทุน รวม 79,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 79,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 65 x 66 x 97 - 107 ซม. จํานวน 1 ตัว จํานวน 3,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว รายละเอียดดัง
นี้ (สํานักปลัด)
- เก้าอี้ ขนาด 65 x 66 x 97-107 เซ็นติเมตร
- ปรับสูง-ต่ําด้วยไฮดรอลิค
- ขาพลาสติก มีล้อเลื่อน
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
-  ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-  เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 21/76

85



เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 69 x 75 x 114 -124 ซม. จํานวน 1 ตัว จํานวน 3,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว รายละเอียดดัง
นี้ (สํานักปลัด)
- เก้าอี้ ขนาด 69 x 75 x 114 - 124 เซ็นติเมตร
- ปรับสูง- ต่ําด้วยไฮดรอลิค
- ขาพลาสติก มีล้อเลื่อน
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 22/76

86



เครื่องเคลือบบัตร จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 2,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องเคลือบบัตร จํานวน 1 เครื่อง ราย
ละเอียดดังนี้ (สํานักปลัด)
- ความเร็วในการเคลือบ 280 มม./นาที
- ความหนาของกระดาษที่ใช้เคลือบไมเกิน 0.5 มม.
- สามารถเคลือบบัตรได้สูงสุดถึงขนาด A 4
- ใช้สําหรับเคลือบบัตร รูปถายโฟโต้หรือกระดาษเอกสาร
- สัญญาณไฟแสดงสถานะของเครื่อง Power สีแดง/Ready สี
เขียว
- ขนาด (330 *108*60 mm)
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 23/76

87



ชั้นอเนกประสงค 6 ชอง ขนาด 75 x 40 x 129 ซม. จํานวน 1 ตัว จํานวน 2,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชั้นอเนกประสงค จํานวน 1 ตัว รายละเอียด
ดังนี้ (สํานักปลัด)
- ชั้นไม้ ขนาด 75 X 40 X 129 เซ็นติเมตร
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
-  ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-  เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 
เครื่อง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 1
 เครื่อง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
 

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 3 เครื่อง จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
ราคา 2,500 บาท จํานวน 3 เครื่อง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566 

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 24/76

88



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 40,000 บาท

รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ
ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง) ซอมแซม
เปลี่ยนหัวรถขยะ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยน
ถังบรรจุน้ําของรถบรรทุกน้ํา เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทําสีใหม
ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนตใหม ฯลฯ   
     
     

งานบริหารงานคลัง รวม 3,073,960 บาท
งบบุคลากร รวม 2,463,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,463,060 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,716,540 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
กองคลัง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12  เดือน  
ตั้งไว้ 1,716,540  บาท
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ดังนี้
กองคลัง  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการ   บริหารสวนตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 25/76

89



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 692,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้
กองคลัง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 692,520 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้
กองคลัง จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

งบดําเนินงาน รวม 610,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 95,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติและได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ ให้แกพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑที่กําหนด  (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก พนักงานสวน
ตําบล ตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 26/76

90



ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ 
- เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
จัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ คาจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดานที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     
    
    

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ ดัง
นี้ (กองคลัง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 27/76

91



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนคู
เมือง ไมได้เป็นหนวยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องสง
เจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลคูเมืองเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น (กองคลัง)      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลคูเมือง เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 185,900 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 28/76

92



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร  ฯลฯ ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า 
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ 
เป็นต้น (กองคลัง)  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม 
เมมโมรี่การด ฟิลมสไลด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
รูปสีหรือขาวดํา ที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ ขาตั้งกล้อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กระเป๋าใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อ
ลาก ป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ เป็นต้น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ
ตอเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดี
รอมไดรฟ แผนแป้นอักขระหรือแป้มพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิ
ปเชนแรม คัตซีทฟีดเตอร เมาส พริ้นเตอรสวิตชิ่งบ๊อกซ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (HUB) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและ
บันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิสเกตต แบบฮารดดิสต แบบซีดี
รอม แบบออพติคอล เป็นต้น เราเตอรฯลฯ 
แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯ เป็นต้น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 29/76

93



ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร 
คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12  เดือน  ตั้ง
ไว้ 355,320  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 30/76

94



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 725,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 725,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณี
ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (สํานักปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560  

ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลประจํารถบรรทุกน้ําดับเพลิง
อเนกประสงคขององคการบริหารสวนตําบลคูเมือง 
จํานวน 6 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดานที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 31/76

95



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชนชวงเทศกาลสําคัญตางๆในตําบล จํานวน 20,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชนในชวง
เทศกาลสําคัญตางๆ เชน คาป้าย  คาบํารุงสถานที่  คาน้ํา  
คาไฟฟ้า และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 142
ลําดับที่ 2     
     
     
    

โครงการชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉินในตําบล จํานวน 44,000 บาท

(สํานักปลัด)
เพื่อจายในโครงการชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติ
ฉุกเฉินในตําบล เชน คาวัสดุ อุปกรณในการชวยเหลือผู้ประสบภัย
หรือเงินในการเยียวยาฟื้นฟู และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
โครงการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 141
ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 32/76

96



โครงการรวมใจพัฒนาทําความสะอาดจุดเสี่ยงภัยในเขตตําบลคูเมือง จํานวน 10,000 บาท

(สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาใช้จายรวมใจพัฒนาทําความสะอาดจุดเสี่ยงภัยใน
เขตตําบล  เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาป้าย คาอาหาร คาเครื่อง
ดื่มและอาหารวาง  คาวัสดุ และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
จัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หน้าที่ 143 
ลําดับที่ 8     
     
     

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุเครื่องดับเพลิง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน วาลวน้ําดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทอสายสง
น้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า  (เชนสายฉีด,ถัง,ไม้ตบ
ไฟ) ฯลฯถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 33/76

97



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,240,020 บาท

งบบุคลากร รวม 4,127,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,127,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,825,460 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12  เดือน  ตั้ง
ไว้ 2,825,460  บาท
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 134,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินที่พนักงานครูได้รับในอัตราเทากับเงินวิทยฐานะ
ชํานาญการพิเศษ    
กองการศึกษาฯ  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ตั้ง
ไว้ 134,400 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้
กองการศึกษฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 34/76

98



เงินวิทยฐานะ จํานวน 218,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยฐานะสําหรับพนักงานครูตามหลักเกณฑ
เงื่อนไข เกี่ยวกับตําแหนง สายงาน ระดับตําแหนง และมาตรฐาน
กําหนดตําแหนงข้าราชการหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 883,560 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้
กองการศึกษาฯ  จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 883,560 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้
กองการศึกษาฯ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000
  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

งบดําเนินงาน รวม 682,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 57,200 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติและได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ ให้แกพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 35/76

99



คาเชาบ้าน จํานวน 37,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน ให้แกพนักงานสวนตําบล ตามหลักเกณฑ
ที่กําหนด (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ.2565 และหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคา
เชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ (กองการ
ศึกษาฯ)
1.คาจ้างเหมาบุคคลผู้ชวยครู จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
2.คาจ้างเหมาแมบ้าน จํานวน 3 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
3.คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานัก
งาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้ง
โทรศัพท 
คาใช้จายตางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดานที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     
    
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 36/76

100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ ดัง
นี้ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนคู
เมือง ไมได้เป็นหนวยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องสง
เจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลคูเมืองเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  (กองการศึกษาฯ)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลคูเมือง เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองการ
ศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 37/76

101



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร  ฯลฯ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ เป็นต้น  (กองการ
ศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรงไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม(นม) วัสดุประกอบอาหาร อาหารสําเร็จรูป ฯลฯ
 หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้าฯลฯ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 38/76

102



วัสดุกอสร้าง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน อิฐ หิน ปูนทราย ปูน
ซีเมนต จอบ เสียม  ขวาน เลื่อย ไม้ สี ตะปู เหล็กเส้น ยาง
มะตอย และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม 
เมมโมรี่การด ฟิลมสไลด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาว
ดํา ที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพร
ผลการดําเนินงาน ฯลฯ ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กระเป๋าใส
กล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชา
สัมพันธ ฯลฯ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ
ตอเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดี
รอมไดรฟ แผนแป้นอักขระหรือแป้มพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิ
ปเชนแรม คัตซีทฟีดเตอร เมาส พริ้นเตอรสวิตชิ่งบ๊อกซ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (HUB) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและ
บันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิสเกตต แบบฮารดดิสต แบบซีดี
รอม แบบออพติคอล เป็นต้น เราเตอรฯลฯ 
แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 39/76

103



งบลงทุน รวม 430,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 430,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

จํานวน 54,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติด
ตั้ง ขนาด 18,000 บีทียู ราคา 27,200 บาท  จํานวน 2
 เครื่อง รวมเป็นเงิน  54,400 บาท (กองการศึกษาฯ ศพด.บ้านคู
เมือง)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 178
 ลําดับที่ 16

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 24,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

จํานวน 64,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติด
ตั้ง ขนาด 24,000 บีทียู ราคา 32,200 บาท  จํานวน 2
 เครื่อง รวมเป็นเงิน  64,400 บาท (กองการศึกษาฯ ศพด.บ้านคู
เมือง )
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 178
 ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 40/76

104



เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 26,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

จํานวน 145,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติด
ตั้ง ขนาด 26,000 บีทียู ราคา 36,300 บาท  จํานวน 4
 เครื่อง รวมเป็นเงิน 145,200 บาท (กองการศึกษาฯ ศพด.บ้าน
โนนจิก)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 178
 ลําดับที่ 18
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4หน้าที่ 8 ลําดับที่ 1

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 30,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

จํานวน 166,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน พร้อมติด
ตั้ง ขนาด 30,000 บีทียู ราคา 41,500 บาท  จํานวน 4
 เครื่อง รวมเป็นเงิน  166,000 บาท (กองการศึกษาฯ ศพด.บ้าน
หวาง)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 179
 ลําดับที่ 19
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4หน้าที่ 8 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 41/76

105



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,789,698 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,819,698 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,318,900 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คา
จัดการเรียนการสอน)

จํานวน 201,960 บาท

(กองการศึกษาฯ)
เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน) ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัด องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง จัดสรรสําหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 2-5 ปี จํานวน 110 คนๆละ 1,836 บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566   
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 42/76

106



คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คา
หนังสือเรียน        คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน  คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 76,740 บาท

(กองการศึกษาฯ)
เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบ
นักเรียน) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลคู
เมือง 
จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี จํานวน 60 คน 
1.คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 60 คน  
เป็นเงิน 12,000 บาท
2.คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 290 บาท/ปี จํานวน 60 คน 
เป็นเงิน 17,400 บาท
3.คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/ปี จํานวน 60
 คน เป็นเงิน 19,500 บาท
4.คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 464 บาท/ปี จํานวน 60
 คนเป็นเงิน 27,840 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจาย
เงินของสถานศึกษาสังกัด องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลง วันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลง วันที่ 8 กรกฎาคม 2564

 

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 43/76

107



คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คา
อาหารกลางวัน)

จํานวน 970,200 บาท

(กองการศึกษาฯ)
เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง จัดสรร จํานวน 110 คน 
1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านคูเมือง จํานวนนักเรียน 40 คนๆละ 36
 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 352,800 บาท 
2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหวาง จํานวนนักเรียน 40 คนๆละ 36
 บาท  จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 352,800 บาท 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจิก จํานวนนักเรียน 30 คนๆละ 36
 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 264,600 บาท 
โดยจัดสรรตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน  2565
 แนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว9433 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2565 คณะรัฐมนตรีในคราวประชุม
เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน  2565 มีมติอนุมัติให้ปรับเพิ่มคาอาหาร
กลางวันให้แกนักเรียนระดับชั้นเด็กเล็กถึงระดับชั้นประถมศึกษาปี
ที่ 6 ในอัตราตามขนาดของสถานศึกษา 
- จํานวนนักเรียน 1-40 คน จัดสรรคนละ 36บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 41-100 คน จัดสรรคนละ 27บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 101-120 คน จัดสรรคนละ 24บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 121 คน จัดสรรคนละ 22บาท/คน/วัน

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 44/76

108



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 70,000 บาท

(กองการศึกษาฯ)  
 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ได้แก คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 108 ลําดับที่ 5
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 45/76

109



ค่าวัสดุ รวม 1,500,798 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,500,798 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการซื้ออาหารเสริม(นม) เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ของโรงเรียนในสังกัดคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จํานวน 5 แหง เด็กนัก
เรียนจํานวน 600 คน จํานวน 260 วัน (600 X 260 X 8.13)
จํานวน 1,268,280 บาท 
  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการซื้ออาหารเสริม(นม) เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องคการบริหารสวนตําบลคูเมืองจํานวน 3 แหง เด็กนักเรียน
จํานวน  110  คน จํานวน 260 วัน (110 X 260 X 8.13
) จํานวน 232,518 บาท    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 46/76

110



งบเงินอุดหนุน รวม 2,970,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,970,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 2,970,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้โรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในเขตพื้นที่ ตําบลคูเมือง จัดสรรให้จํานวน 200
 วัน/คน  รวม 600 คน รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษาฯ)
1.โรงเรียนบ้านคูเมือง(ออนอนุเคราะห) จํานวนนักเรียน 270 คนๆ
ละ22 บาท  จํานวน 1,188,000 บาท
2.โรงเรียนวัดบ้านค้อหวาง จํานวนนักเรียน 120 คนๆละ 24
 บาท จํานวน 576,000 บาท
3.โรงเรียนบ้านโนนจิก จํานวนนักเรียน 100 คนๆละ 27
 บาท    จํานวน 540,000 บาท
4.โรงเรียนบ้านศรีกระบือ(อิสระคุรุราษฏร) 70 คนๆละ 27
 บาท  จํานวน 378,000 บาท
5.โรงเรียนบ้านดอนผอุง จํานวนนักเรียน 40 คนๆละ 36
 บาท   จํานวน 288,000 บาท
โดยจัดสรรตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน  2565
 แนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว9433 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2565 คณะรัฐมนตรีในคราวประชุม
เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน  2565 มีมติอนุมัติให้ปรับเพิ่มคาอาหาร
กลางวันให้แกนักเรียนระดับชั้นเด็กเล็กถึงระดับชั้นประถมศึกษาปี
ที่ 6 ในอัตราตามขนาดของสถานศึกษา ดังนี้
- จํานวนนักเรียน 1-40 คน จัดสรรคนละ 36บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 41-100 คน จัดสรรคนละ 27บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 101-120 คน จัดสรรคนละ 24บาท/คน/วัน
- จํานวนนักเรียน 121 คน จัดสรรคนละ 22บาท/คน/วัน

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 47/76

111



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 784,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 544,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 432,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
ตามหลักเกณฑที่กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกคาใช้
จาย 
พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 
ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 48/76

112



ค่าใช้สอย รวม 82,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 70,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เชน คา
วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณครบชุด คาวัสดุ คา
ป้าย และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0819.3/ ว 1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม  2562     
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0819.3/ ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม  2562     
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)หน้าที่ 139
 ลําดับที่ 38      
     
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 49/76

113



โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการ
สัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

จํานวน 12,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตวฯ เชน คาจ้างสํารวจ คาวัสดุ คาป้าย และอื่นๆ ที่จํา
เป็นสําหรับโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 1     
     

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง เชน ทรายอะเบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน
สารส้ม หน้ากากอนามัย ถุงมือ สําลีและผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ น้ํายาตางๆ ชุดป้องกันเชื้อ
โรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) เวชภัณฑรักษาโรค น้ํายาสําหรับตรวจ
หา
สารเสพติด วัคซีนสําหรับป้องกันโรคสัตว ฯลฯ เปลหามคนไข้ 
เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัด
ไข้) ฯลฯ เป็นต้น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 50/76

114



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้ 12 หมูบ้านในตําบล หมูบ้าน
ละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ในกิจกรรมตางๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและ
บริบทของพื้นที่ คาใช้จายสําหรับการอบรม การประชุม 
การสัมมนา การรณรงค ประชาสัมพันธหรือกิจกรรรมอื่นที่เกี่ยว
ข้องกับภารกิจแตละโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข ใน
กิจกรรมตางๆ ให้มีความเหมาะสม (สํานักปลัด)    
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวมหาดไทย มท 0810.5/ ว 2072 ลง
วันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)หน้าที่ 114 -
 137 ลําดับที่ 1 - 36      
      
        
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 51/76

115



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 150,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคโครงการขยายเขตไฟฟ้าแสงสวาง หมู
ที่ 11 บ้านโนนเมืองน้อย สายทางบ้านนางสังวาร โคตรธาริน - บ้าน
นายสมศักดิ์ คุณปลูก

จํานวน 150,000 บาท

(กองชาง)
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาค ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า
แสงสวาง หมูที่ 11 บ้านโนนเมืองน้อย สายทางบ้านนาง
สังขาร โคตรธาริน - บ้านนายสมศักดิ์ คูณ
ปลูก                                                         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) หน้า 91 ลําดับ
ที่ 131

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 52/76

116



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

จํานวน 20,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุและ
อุปกรณฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
หน้าที่ 105 ลําดับที่ 1    
          
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 53/76

117



โครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมอาชีพตําบลคูเมือง จํานวน 20,000 บาท

(สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมอาชีพและสนับสนุนกลุม
อาชีพตําบลคูเมือง เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ และอุปกรณฯ เป็นต้น     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 104  
ลําดับที่ 1      
         
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 54/76

118



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 180,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด"คูเมืองเกมส" จํานวน 180,000 บาท

(กองการศึกษาฯ)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด "คู
เมืองเกมส" ได้แก คาอุปกรณกีฬา คาเจ้าหน้าที่สนาม คาตอบ
แทนกรรมการตัดสินกีฬา คาเจ้าหน้าที่ประจําสนาม คาวัสดุ คา
เครื่องดื่มและอาหารวาง คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 108 ลําดับที่ 4
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 55/76

119



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 80,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบวงสรวงโบราณสถานโนนแก จํานวน 40,000 บาท

 (กองการศึกษาฯ) 
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการบวงสรวงโบราณสถานโนน
แก เชน คาวัสดุอุปกรณ คาประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆที่
เกี่ยวข้องและจําเป็นในการจัดงาน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 145
 ลําดับที่ 1     
     
     
     

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดทําต้นเทียนพรรษาอําเภอวารินชําราบ จํานวน 40,000 บาท

(กองการศึกษาฯ)
- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอวารินชํา
ราบ ตามโครงการจัดทําต้นเทียนพรรษาอําเภอวารินชําราบ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 6
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2565 หน้าที่  25 ลําดับที่ 1     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 56/76

120



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,983,454 บาท

งบบุคลากร รวม 1,015,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,015,860 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 798,780 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
กองชาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12  เดือน ตั้งไว้  798,780
  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ดังนี้
กองชาง  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลคูเมือง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 175,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้
กองชาง  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 175,080 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 57/76

121



งบดําเนินงาน รวม 967,594 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติและได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ ให้แกพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
     

คาเชาบ้าน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน ให้แกพนักงานสวนตําบล ตามหลักเกณฑ
ที่กําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ.2565 และหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคา
เชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559     

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 58/76

122



ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคล  คาปักเสาพาดสาย ภาย
นอกสถานที่ไฟฟ้าราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า,คาจ้างเหมาเดินสาย
ไฟและติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม,คาวางทอประปาภายนอกสถานที่
ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ําประปาเพิ่มเติม คาใช้จาย
ในการติดตั้งโทรศัพท  คาจ้างเหมาบริการทดสอบคุณภาพน้ํา
ประปาหมูบ้านภายในตําบล คาเย็บหนังสือหรือคาเข้าปกหนังสือ 
คาซักฟอก คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม คา
ถายเอกสาร คาเบี้ยประกันภัย คารังวัด คาที่ดิน คาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆ เป็นต้น  (กองชาง)        
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดานที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     
    
      

     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 59/76

123



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
(กองชาง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
     

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนคู
เมือง ไมได้เป็นหนวยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องสง
เจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลคูเมืองเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น (กองชาง)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
     
     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลคูเมือง เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 60/76

124



ค่าวัสดุ รวม 472,594 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร  ฯลฯ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า 
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ 
เป็นต้น (กองชาง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562    
 

     
    
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 61/76

125



วัสดุกอสร้าง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน อิฐ หิน ปูนทราย ปูน
ซีเมนต จอบ เสียม ขวาน เลื่อย ไม้ สี ตะปู เหล็กเส้น ยาง
มะตอย และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองชาง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    
     

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 232,594 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น วัสดุสิ้น
เปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด  น้ํามัน
เบนซิน 
น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี น้ํามันหลอลื่น น้ํามันเกียร แก๊สหุง
ต้ม ถาน ก๊าช ฯลฯ (กองชาง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    
     
    

    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 62/76

126



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ
ตอเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดี
รอมไดรฟ แผนแป้นอักขระหรือแป้มพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิ
ปเชนแรม คัตซีทฟีดเตอร เมาส พริ้นเตอรสวิตชิ่งบ๊อกซ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (HUB) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและ
บันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิสเกตต แบบฮารดดิสต แบบซีดี
รอม แบบออพติคอล เป็นต้น เราเตอรฯลฯ 
แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯ เป็นต้น (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

     
    
     
     
        

งานก่อสร้าง รวม 3,346,840 บาท
งบบุคลากร รวม 1,097,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,097,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 289,020 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  289,020 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 63/76

127



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 766,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้
กองชาง  จํานวน 5 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 766,920 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้
กองชาง  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหารสวน
ตําบลคูเมือง

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 64/76

128



งบลงทุน รวม 2,248,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 55 x 60 x 86 - 96 ซม. จํานวน 6 ตัว จํานวน 13,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 6 ตัว รายละเอียดดัง
นี้ (กองชาง)
- เก้าอี้ ขนาด 55 x 60 x 86-96 เซ็นติเมตร
- ปรับสูง - ต่ํา ด้วยระบบไฮดรอลิค
- ขาเหล็กชุบโครเมี่ยม 5 แฉก มีล้อเลื่อน
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 65/76

129



เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 63 x 70 x 107-115 ซม. จํานวน 2 ตัว จํานวน 7,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว รายละเอียดดัง
นี้ (กองชาง)
- เก้าอี้ ขนาด 63 x 70 x 107-115 เซ็นติเมตร
- ปรับสูง - ต่ํา ด้วยโช๊คไฮดรอลิค
- ท้าวแขนหุ้มนวม โครง POLYPOPALENE
- ขาเก้าอี้ผลิตจากเหล็กชุบโครเมี่ยม 5 แฉก พร้อมลูกล้อหมุนได้
รอบตัว
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 66/76

130



เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 79 x 75 x 115 - 120 ซม. จํานวน 1 ตัว จํานวน 5,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว รายละเอียดดัง
นี้ (กองชาง)
- เก้าอี้ ขนาด 79 x 75 x 115-120 เซ็นติเมตร
- ปรับสูง- ต่ํา ด้วยระบบไฮดรอลิค
- ล้อเลื่อน
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 67/76

131



โต๊ะคอมพิวเตอร ขนาด 120 x 60 x 75 ซม. จํานวน 1 ตัว จํานวน 3,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอรจํานวน 1 ตัว รายละเอียด
ดังนี้ (กองชาง)
- โต๊ะคอมพิวเตอร ขนาด 120 x 60 x 75 เซ็นติเมตร
- ทําด้วยไม้ปาติเกิลเคลือบผิวเมลามีน
- มีลิ้นชัก 2 ชั้น พร้อมกุญแจล็อค
- มีรางคียบอรด
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
     

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑตางๆ และ
ทรัพยสินอื่นๆ  (กองชาง) 
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 68/76

132



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,199,000 บาท
คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
หรือสถานที่ราชการพร้อมการกอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ําภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
คูเมือง(แหงใหม)ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

จํานวน 100,000 บาท

(กองชาง)
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาติดตั้งระบบมิเตอรไฟฟ้า ขนาด 30
 แอมป พร้อมปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ                                          
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 8                   

คาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
หรือสถานที่ราชการ พร้อมการกอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการกอสร้างระบบประปา ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคูเมืองอําเภอวารินชําราบจังหวัดอุบลราชธานี

จํานวน 80,000 บาท

(กองชาง)
-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากอสร้างหอถังเก็บน้ํา ขนาด 2,500
 ลิตร พร้อมระบบทอสงน้ําภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
คูเมือง                                           
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ                                          
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2566 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 5                   

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 69/76

133



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้งที่ทําการ อบต.คูเมือง หมูที่ 4 จํานวน 600,000 บาท

(กองชาง)
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากอสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00
 เมตร ความยาวรวม 30.00 เมตร ตามแบบที่ อบต.คู
เมือง กําหนด                                    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560                             
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) หน้าที่ 99
 ลําดับที่ 153 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4/2566 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 2    

โครงการกอสร้างป้ายที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลคูเมือง 
ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบ จังหวัดอุบลราชธานี

จํานวน 200,000 บาท

(กองชาง)
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากอสร้างป้ายที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลคูเมือง ขนาดกว้าง 6.40 เมตร สูง 2.30 เมตร (ตาม
แบบที่ อบต.คูเมืองกําหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560                            
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่3/2566 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 6 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 3         

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 70/76

134



โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคูเมือง อําเภอวารินชําราบจังหวัดอุบลราชธานี

จํานวน 1,119,000 บาท

(กองชาง)
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากอสร้างศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ขนาด
ป้ายกว้าง 6.00 เมตร สูง 2.00 เมตร และกอสร้างรั้ว ความ
ยาว 210.00 เมตร (ตามแบบที่ อบต.คูเมือง
กําหนด)                                                     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560                             
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2566 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 4                   

โครงการกอสร้างเสาธงชาติภายในที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
คูเมือง อําเภอวารินชําราบ จังหวัดอุบลราชธานี

จํานวน 100,000 บาท

(กองชาง)
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากอสร้างเสาธงชาติภายในที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลคูเมือง ขนาดความสูง 9.00 เมตร (ตาม
แบบที่ อบต.คูเมือง กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560                            
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 7  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4/2566 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 4  
 

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 71/76

135



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 170,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารศูนยถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร จํานวน 35,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการศูนยถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร เชน คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุ และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
การจัดโครงการ    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที1่03 ลําดับที่ 8    
     
    
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 72/76

136



โครงการสงเสริมการเลี้ยงโคเนื้อคุณภาพ จํานวน 30,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมการเลี้ยงโค
เนื้อคุณภาพ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาป้าย คาวัสดุ คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาอาหาร และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
จัดโครงการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562     
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1/2565 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1    
     
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 73/76

137



โครงการสงเสริมพัฒนาตลาดสินค้าเกษตรอินทรียแบบมีสวนรวม จํานวน 30,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมพัฒนา
ตลาดสินค้าเกษตรอินทรียแบบมีสวนรวม เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุ คาป้าย คาเครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน และราย
จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  หน้าที่ 103 
ลําดับที่ 7    
          
     
     

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 74/76

138



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระเทพฯ

จํานวน 40,000 บาท

(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาป้าย คาวัสดุ คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม 
คาอาหาร  และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562       
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 102  
ลําดับที่ 2    
     
     
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 75/76

139



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พืชและ
สัตว พันธุสัตวปีกและสัตวน้ํา น้ําเชื้อพันธุสัตว วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณในการขยายพันธุพืช เชน ใบมีด เชือก  ผ้าใบหรือ
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ เคียว สปริงเกลอร จอบ
หมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส กระชัง มีดตัด
ต้นไม้ ฯลฯ เป็นต้น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

                                                                            
    
    

วันที่พิมพ : 8/9/2566  11:39:18 หน้า : 76/76

140



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

229,280

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,842,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,631,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสํารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

486,578

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบลคู
เมือง (สปสช.)

160,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 1/24

141



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

229,280

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,842,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,631,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสํารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

486,578

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบลคู
เมือง (สปสช.)

160,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 2/24

142



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

6,489,900 2,825,460

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

134,400

เงินประจําตําแหนง 294,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 218,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,564,520 883,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

129,420 24,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 3/24

143



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,087,800 10,403,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

134,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 378,000

เงินวิทยฐานะ 218,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 942,000 4,390,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

42,000 195,420

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 4/24

144



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

140,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

432,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 5,000

คาเชาบ้าน 190,800 37,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

95,000 15,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,000,000 576,000 400,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 5/24

145



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

140,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

432,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 85,000

คาเชาบ้าน 150,000 378,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

35,000 145,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 50,000 2,026,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 6/24

146



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คารับรอง 25,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,990

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
จัดการเรียนการสอน)

201,960

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
หนังสือเรียน        คา
อุปกรณ์การเรียน คา
เครื่องแบบนักเรียน  คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

76,740

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
อาหารกลางวัน)

970,200

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

160,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 7/24

147



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คารับรอง 25,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,990

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
จัดการเรียนการสอน)

201,960

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
หนังสือเรียน        คา
อุปกรณ์การเรียน คา
เครื่องแบบนักเรียน  คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

76,740

คาใช้จายโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
อาหารกลางวัน)

970,200

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 240,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 8/24

148



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

220,000 40,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด"คูเมือง
เกมส์"

180,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

70,000

โครงการจัดตั้งจุด
บริการประชาชนชวง
เทศกาลสําคัญตางๆใน
ตําบล

20,000

โครงการชวยเหลือผู้
ประสบสาธารณภัยหรือ
ภัยพิบัติฉุกเฉินในตําบล

44,000

โครงการบริหารศูนย์
ถายทอดเทคโนโลยีทาง
การเกษตร

โครงการบวงสรวง
โบราณสถานโนนแก

40,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาบุคลากร

200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 9/24

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

40,000 300,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด"คูเมือง
เกมส์"

180,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

70,000

โครงการจัดตั้งจุด
บริการประชาชนชวง
เทศกาลสําคัญตางๆใน
ตําบล

20,000

โครงการชวยเหลือผู้
ประสบสาธารณภัยหรือ
ภัยพิบัติฉุกเฉินในตําบล

44,000

โครงการบริหารศูนย์
ถายทอดเทคโนโลยีทาง
การเกษตร

35,000 35,000

โครงการบวงสรวง
โบราณสถานโนนแก

40,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาบุคลากร

200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 10/24

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรวมใจพัฒนา
ทําความสะอาดจุดเสี่ยง
ภัยในเขตตําบลคูเมือง

10,000

โครงการสงเสริมการ
เลี้ยงโคเนื้อคุณภาพ

โครงการสงเสริมด้าน
มาตรฐานคุณธรรม
จริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
ตลาดสินค้าเกษตร
อินทรีย์แบบมีสวนรวม

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ ผู้พิการและผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

20,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมอาชีพ
ตําบลคูเมือง

20,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

12,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 11/24

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรวมใจพัฒนา
ทําความสะอาดจุดเสี่ยง
ภัยในเขตตําบลคูเมือง

10,000

โครงการสงเสริมการ
เลี้ยงโคเนื้อคุณภาพ

30,000 30,000

โครงการสงเสริมด้าน
มาตรฐานคุณธรรม
จริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
ตลาดสินค้าเกษตร
อินทรีย์แบบมีสวนรวม

30,000 30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ ผู้พิการและผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

20,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมอาชีพ
ตําบลคูเมือง

20,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

12,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 12/24

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
เทพฯ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 470,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,900 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 90,000 1,535,798

วัสดุกอสร้าง 15,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 11,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 360,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 101,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 13/24

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
เทพฯ

40,000 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 150,000 380,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 40,000 550,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 120,900

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,625,798

วัสดุกอสร้าง 80,000 95,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 232,594 582,594

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 35,000 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 16,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 180,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 360,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 101,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 14/24

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
55 x 60 x 86 - 96 ซม. 
จํานวน 6 ตัว

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
63 x 70 x 107-115 
ซม. จํานวน 2 ตัว

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
65 x 66 x 97 - 107 
ซม. จํานวน 1 ตัว

3,700

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
69 x 75 x 114 -124 
ซม. จํานวน 1 ตัว

3,900

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
79 x 75 x 115 - 120 
ซม. จํานวน 1 ตัว

เครื่องเคลือบบัตร 
จํานวน 1 เครื่อง

2,200

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

54,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 15/24

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
55 x 60 x 86 - 96 ซม. 
จํานวน 6 ตัว

13,200 13,200

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
63 x 70 x 107-115 
ซม. จํานวน 2 ตัว

7,400 7,400

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
65 x 66 x 97 - 107 
ซม. จํานวน 1 ตัว

3,700

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
69 x 75 x 114 -124 
ซม. จํานวน 1 ตัว

3,900

เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
79 x 75 x 115 - 120 
ซม. จํานวน 1 ตัว

5,700 5,700

เครื่องเคลือบบัตร 
จํานวน 1 เครื่อง

2,200

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

54,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 16/24

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 24,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

64,400

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 26,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

145,200

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 30,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

166,000

ชั้นอเนกประสงค์ 6 ชอง 
ขนาด 75 x 40 x 129 
ซม. จํานวน 1 ตัว

2,200

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 
120 x 60 x 75 ซม. 
จํานวน 1 ตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 
เครื่อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 17/24

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 24,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง

64,400

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 26,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

145,200

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง 
ขนาด 30,000 บีทียู 
จํานวน 4 เครื่อง

166,000

ชั้นอเนกประสงค์ 6 ชอง 
ขนาด 75 x 40 x 129 
ซม. จํานวน 1 ตัว

2,200

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 
120 x 60 x 75 ซม. 
จํานวน 1 ตัว

3,600 3,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 
เครื่อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 18/24

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA  จํานวน 
3 เครื่อง

7,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการพร้อมการกอสร้าง 
หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าแรงต่ําภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม)ตําบลคู
เมือง อําเภอวารินชํา
ราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

คาติดตั้งระบบประปาและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการ พร้อมการกอสร้าง 
หรือภายหลังการกอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 19/24

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA  จํานวน 
3 เครื่อง

7,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000 60,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการพร้อมการกอสร้าง 
หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าแรงต่ําภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม)ตําบลคู
เมือง อําเภอวารินชํา
ราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

100,000 100,000

คาติดตั้งระบบประปาและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการ พร้อมการกอสร้าง 
หรือภายหลังการกอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 20/24

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างระบบ
ประปา ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมืองอําเภอวารินชําราบ
จังหวัดอุบลราชธานี

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างโรงจอดรถภาย
ในพื้นที่ตั้งที่ทําการ อบ
ต.คูเมือง หมูที่ 4

โครงการกอสร้างป้ายที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลคูเมือง ตําบล
คูเมือง อําเภอวารินชํา
ราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมือง อําเภอวารินชํา
ราบจังหวัดอุบลราชธานี

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 21/24

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างระบบ
ประปา ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมืองอําเภอวารินชําราบ
จังหวัดอุบลราชธานี

80,000 80,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างโรงจอดรถภาย
ในพื้นที่ตั้งที่ทําการ อบ
ต.คูเมือง หมูที่ 4

600,000 600,000

โครงการกอสร้างป้ายที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลคูเมือง ตําบล
คูเมือง อําเภอวารินชํา
ราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

200,000 200,000

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคู
เมือง(แหงใหม) ตําบลคู
เมือง อําเภอวารินชํา
ราบจังหวัดอุบลราชธานี

1,119,000 1,119,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 22/24

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติภายในที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลคูเมือง อําเภอวา
รินชําราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,970,000

อุดหนุนโครงการจัดทํา
ต้นเทียนพรรษาอําเภอ
วารินชําราบ

40,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าแสงสวาง หมู
ที่ 11 บ้านโนนเมือง
น้อย สายทางบ้านนาง
สังวาร โคตรธาริน - 
บ้านนายสมศักดิ์ คุณ
ปลูก

150,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

240,000

รวม 15,643,058 16,196,790 725,000 11,029,718 784,000 150,000 40,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 23/24

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติภายในที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลคูเมือง อําเภอวา
รินชําราบ จังหวัด
อุบลราชธานี

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,970,000

อุดหนุนโครงการจัดทํา
ต้นเทียนพรรษาอําเภอ
วารินชําราบ

40,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าแสงสวาง หมู
ที่ 11 บ้านโนนเมือง
น้อย สายทางบ้านนาง
สังวาร โคตรธาริน - 
บ้านนายสมศักดิ์ คุณ
ปลูก

150,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

240,000

รวม 5,330,294 170,000 50,328,860

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  09:22:29 หน้า : 24/24

164



165 
 

 
 
 

 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 

 



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



209



210



211



212



213



214



215



216



217



218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



243



244



245



246



247



248



249



250



251



252



253



254



255



256



257



258



259



260



261



262



263



264



265



266



267



268



269



270



271



272



273



274



275



276



277



278



279



280



281



282



283



284



285



286



287



288



289



290



291



292



293



294



295



296



297


